APROVADO
'4.; .1 JUN. 2020

vereador Fel!pe César - FC

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento

n°2861/2019, solicitando estudos e providências para realização de sinalização em frente de todas as Escolas e

Creches Municipais, Escolas Estaduais e Escolas Particulares do município.

Requerimento n° 1372/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 2861/2019. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO EM FRENTE DE TODAS AS

4111,

ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, ESCOLAS ESTADUAIS E
ESCOLAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL PC 2665/2020
Data: 01/06/2020 - Horário: 09:09

111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que é importante a sinalização em frente as escolas, pois a rotatividade de crianças no local é

elevada e pode ocorrer acidentes.

• 	Já foi realizado sinalizações em quais escolas e creches?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°2861/2019, solicitando estudos e providências

para realização de sinalização em frente de todas as Escolas e Creches Municipais, Escolas Estaduais e

Escolas Particulares do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Junho de 2020.

ORRONALI:ki PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1